

Szanowni Państwo!

Kilka dni temu przeprowadziłem niezobowiązującą rozmowę z przedstawicielem „Polskiej Spółki Gazowniczej” podczas której zostałem poinformowany o wstępnym zainteresowaniu firmy rozbudową sieci gazowej w miejscowościach: Krzycko Wielkie, Sądzia, Bukówiec Górny, Grotniki. Podczas tej rozmowy poprosiłem jeszcze o rozważenie przez firmę budowy sieci w Boszkowie-Letnisku.

Pomimo, że była to rozmowa niezobowiązująca, proszę mieszkańców wymienionych miejscowości o zastanowienie się nad ewentualnym w przyszłości podłączeniem swoich domów do sieci gazowej.

Zapewne w wyniku tej rozmowy dojdzie do zbierania informacji o zainteresowaniu podłączeniem poszczególnych domów do sieci gazowej w wymienionych miejscowościach, to wtedy nie chciałbym aby powtórzyła się sytuacja z przed kilku lat gdy był projektowany rurociąg z Krzycka Wielkiego i sieć dla Włoszakowic. Przypominam, że wtedy to mieszkańcy Krzycka Wielkiego, Sądzi i Bukówca Górnego powiedzieli NIE dla inwestycji.

Obecnie, gdy spotykam się z mieszkańcami tych miejscowości wielu z nich żałuje podjętej wtedy negatywnej decyzji.

Wszyscy mieszkańcy Włoszakowic, którzy podłączyli swoje domy do sieci gazowej i mają docieplone domy stwierdzają, że ogrzewanie na gaz jest tańsze i o wiele wygodniejsze od ogrzewania piecami na eko - groszek.

Proszę także wziąć pod uwagę i to, że jest rozważane podjęcie decyzji o wstrzymaniu dopłat z budżetu gminy do instalacji pieców na eko groszek wszędzie tam, gdzie jest obok domów wybudowana sieć gazowa.

Jeśli ktoś czekał na tanie ogrzewanie ciepłą wodą z ziemi to zapewne do niego dotarła informacja z prasy regionalnej, że to jest niemożliwe i że kto to głosił mówił nieprawdę. Ogrzewanie domów na terenie gminy energią elektryczną z elektrowni wiatrowych przy obecnej polityce władz także na razie nie jest możliwe.

Mając na uwadze stan jakości powietrza i związany z tym stan naszego zdrowia jak i rosnące koszty ogrzewania przy użyciu węgla uważam, że należy dość szybko rozważyć podłączenie w przyszłości domów do sieci gazowej i w czasie zbierania informacji od Państwa, taka informacja nie jest zobowiązująca do podłączenia, proszę o odpowiedź na „TAK”.

Od zebrania informacji do realizacji inwestycji zwykle upływa więcej jak dwa lata i jest to moim zdaniem wystarczający czas aby przygotować się finansowo na realizację podłączenia.

Ponadto informuję, że obecnie istnieje oprócz środków z budżetu gminy możliwość dofinansowania zmiany systemu ogrzewania z paliwa stałego na paliwo gazowe przez Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo (PGNiG).

Z dofinansowania mogą skorzystać osoby fizyczne posiadające pełną zdolność do czynności prawnych i w dniu złożenia Oświadczenia o przystąpieniu do Akcji "Dofinansowanie nawet do 3000 zł" będą odbiorcą paliwa gazowego na podstawie umowy kompleksowej zawartej z PGNiG w okresie od 5 kwietnia 2018 r. do daty zakończenia Akcji w jednej z następujących taryf: W-3.6, W-3.9, W-3.12T, W-4, S-3.6, S-3.9, S-3.12T, S-4, Z-3.6, Z-3.9, Z-3.12T, Z-4.

Wnioski na dofinansowanie można składać w Biurach Obsługi Klienta PGNiG Obrót Detaliczny. Możliwość przystąpienia do Akcji trwać będzie do momentu wyczerpania puli dofinansowania, ale nie później niż do 31 grudnia 2018 r. Wszystkie osoby zainteresowane dofinansowaniem będą musiały zlikwidować dotychczasowe źródło ciepła na paliwo stałe, a także zakupić i zainstalować jako źródło ogrzewania kocioł kondensacyjny zasilany paliwem gazowym. Dofinansowanie przyznawane będzie według kolejności zgłoszeń. Organizator przewidział przeprowadzenie akcji w dwóch wariantach:

- I - dla odbiorców legitymujących się Kartą Dużej Rodziny
- II - dla pozostałych odbiorców.

Liczba odbiorców mogących skorzystać z dofinansowania w wariantach I to do 1.000 osób, natomiast w wariantach II - do 10.000 osób. Wysokość dofinansowania wynosi:

- wariant I - 3.333,00 zł (od dofinansowania potrącony zostanie podatek ryczałtowy w kwocie 333 zł, a więc rzeczywiste dofinansowanie z PGNiG wyniesie 3.000 zł)
- wariant II - 1.000,00 zł.

Informacje na temat dofinansowania z PGNiG zamieszczone są na stronie:
<http://pgnig.pl/dofinansowanie>

Adres najbliższego biura:

Biuro Obsługi Klienta Leszno

64-100 Leszno, ul. Przemysłowa 12

Godziny pracy: pn. - pt. 8:00 - 18:00 Kontakt telefoniczny od pn.-pt. w godz. 7.00-19.00

Telefon kontaktowy: (61) 851 46 01

Fax: (61) 851 46 20

Nie ma adresu mailowego, można kontaktować się przez formularz kontaktowy:
<http://pgnig.pl/dla-domu/formularz-kontaktowy>

Z wyrazami szacunku


Stanisław Waligóra

Włoszakowice, dnia 18.07.2018 r.